

VALOR REFERENCIA POR LOTE

02/07/2026 16:39:31

Pregão Eletrônico Nº 000031/2026 - 22/07/2026 - Processo Nº 007616/2026

00001 G L O B A L

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00059295	CARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO ABC 4KG recarga de extintor de incêndio classe abc; capacidade 4kg; de acordo com norma técnica nt 12/2020 do cb/es e selo de certificação compulsória do inmetro.	UN	100,00	53,000	5.300,00
00002	00001	00059296	CARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO ABC 6KG recarga de extintor de incêndio classe abc; capacidade 6kg; de acordo com norma técnica nt 12/2020 do cb/es e selo de certificação compulsória do inmetro.	UN	250,00	76,330	19.082,50
00003	00001	00059306	CARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO AP 10L recarga de extintor de incêndio ap; capacidade 10l; de acordo com norma técnica nt 12/2020 do cb/es e selo de certificação compulsória do inmetro.	UN	220,00	48,000	10.560,00
00004	00001	00059304	CARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO CO2 4KG recarga de extintor de incêndio co2 classe bc; capacidade 4kg; de acordo com norma técnica nt 12/2020 do cb/es e selo de certificação compulsória do inmetro.	UN	50,00	99,170	4.958,50
00005	00001	00059305	CARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO CO2 6KG recarga de extintor de incêndio co2 classe bc; capacidade 6kg; de acordo com norma técnica nt 12/2020 do cb/es e selo de certificação compulsória do inmetro.	UN	100,00	113,570	11.357,00
00006	00001	00059300	CARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PQS 4KG recarga de extintor de incêndio pqs classe bc; capacidade 4kg; de acordo com norma técnica nt 12/2020 do cb/es e selo de certificação compulsória do inmetro.	UN	130,00	46,200	6.006,00
00007	00001	00059301	CARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PQS 6KG recarga de extintor de incêndio pqs classe bc; capacidade 6kg; de acordo com norma técnica nt 12/2020 do cb/es e selo de certificação compulsória do inmetro.	UN	250,00	59,930	14.982,50
00008	00001	00061883	EXTINTOR DE INCENDIO ABC 4 KG extintor de incêndio classe abc; capacidade 4kg; fabricado de acordo com norma técnica nt 12/2020 do cb/es e selo de certificação compulsória do inmetro.	UN	50,00	258,000	12.900,00
00009	00001	00061884	EXTINTOR DE INCENDIO ABC 6 KG extintor de incêndio classe abc; capacidade 6kg; fabricado de acordo com norma técnica nt 12/2020 do cb/es e selo de certificação compulsória do inmetro.	UN	150,00	286,000	42.900,00
00010	00001	00061886	EXTINTOR DE INCENDIO AP 10 LITROS	UN	120,00	270,160	32.419,20
00011	00001	00061887	EXTINTOR DE INCENDIO CO2 (4 KG)	UN	20,00	672,430	13.448,60
00012	00001	00061889	EXTINTOR INCENDIO PQS(PO QUIMICO SECO) 4KG 20 BC extintor de incêndio pqs classe bc; capacidade 4kg; fabricado de acordo com norma técnica nt 12/2020 do cb/es e selo de certificação compulsória do inmetro.	UN	80,00	278,750	22.300,00
00013	00001	00061890	EXTINTOR INCENDIO PQS(PO QUIMICO SECO) 6KG BC extintor de incêndio pqs classe bc; capacidade 6kg; fabricado de acordo com norma técnica nt 12/2020 do cb/es e selo de certificação compulsória do inmetro.	UN	200,00	297,500	59.500,00
00014	00001	00057767	PLACA DE SINALIZACAO ESCADA S10 placa de sinalização escada, conforme nt 14/2010 do cb/es modelo s10.	UN	60,00	23,230	1.393,80
00015	00001	00057768	PLACA DE SINALIZACAO ESCADA S11 placa de sinalização escada, conforme nt 14/2010 do cb/es modelo s11.	UN	60,00	23,230	1.393,80
00016	00001	00058649	PLACA DE SINALIZACAO ESCADA S8 placa de sinalização escada, conforme nt 14/2010 do cb/es modelo	UN	80,00	22,240	1.779,20

VALOR REFERENCIA POR LOTE

02/07/2026 16:39:31

Pregão Eletrônico Nº 000031/2026 - 22/07/2026 - Processo Nº 007616/2026

s8.

00017	00001	00058648	PLACA DE SINALIZACAO ESCADA S9 placa de sinalização escada, conforme nt 14/2010 do cb/es modelo s9.	UN	80,00	22,960	1.836,80
00018	00001	00059299	PLACA DE SINALIZACAO PARA EXTINTOR ABC placa de sinalização para extintor abc; de acordo com norma técnica: nt 14/2010 do cb/es.	UN	150,00	22,880	3.432,00
00019	00001	00052292	PLACA DE SINALIZACAO PARA EXTINTOR AGUA placa de sinalização para extintor água, conforme nt 14/2010 do cb/es.	UN	80,00	23,750	1.900,00
00020	00001	00057766	PLACA DE SINALIZACAO SAIDA S16 placa de sinalização saída, conforme nt 14/2010 do cb/es modelo s16.	UN	60,00	21,660	1.299,60
00021	00001	00052294	PLACA SAIDA DE EMERGENCIA placa saída de emergência, conforme nt 14/2010 do cb/es.	UN	100,00	22,870	2.287,00
00022	00001	00061780	PLACA DE ORIENTACAO, SINALIZACAO E SALVAMENTO -S1 indicação do sentido direita de uma saída de emergência. símbolo: retangular fundo: verde pictograma: fotoluminescente. indicação do sentido direita de uma saída de emergência, especialmente para ser fixado em colunas dimensões mínimas: l = 2,0 h	UN	150,00	23,780	3.567,00
00023	00001	00061781	PLACA DE ORIENTACAO, SINALIZACAO E SALVAMENTO -S2 indicação do sentido esquerda de uma saída de emergência. símbolo: retangular fundo: verde pictograma: fotoluminescente. indicação do sentido esquerda de uma saída de emergência dimensões mínimas: l = 2,0 h	UN	150,00	23,630	3.544,50
00024	00001	00061782	PLACA DE ORIENTACAO, SINALIZACAO E SALVAMENTO -S3 indicação de uma saída de emergência a ser afixada acima da porta. símbolo: retangular fundo: verde pictograma: fotoluminescente. indicação de uma saída de emergência a ser afixada acima da porta, para indicar o seu acesso	UN	100,00	21,810	2.181,00
00025	00001	00061783	PLACA DE ORIENTACAO, SINALIZACAO E SALVAMENTO -S4 saída por rampas subindo à direita. símbolo: retangular fundo: verde pictograma: fotoluminescente. indicação do sentido do acesso a uma saída que não esteja aparente, sentido de uma saída por rampas subindo à direita.	UN	80,00	21,810	1.744,80
00026	00001	00061784	PLACA DE ORIENTACAO, SINALIZACAO E SALVAMENTO -S5 saída por rampas subindo à esquerda. símbolo: retangular fundo: verde pictograma: fotoluminescente. indicação do sentido do acesso a uma saída que não esteja aparente, sentido de uma saída por rampas subindo à esquerda.	UN	80,00	22,000	1.760,00
00027	00001	00061785	PLACA DE ORIENTACAO, SINALIZACAO E SALVAMENTO -S6 saída por rampas descendo à direita. símbolo: retangular fundo: verde pictograma: fotoluminescente. indicação do sentido do acesso a uma saída que não esteja aparente, sentido de uma saída por rampas descendo à direita.	UN	50,00	21,910	1.095,50
00028	00001	00061786	PLACA DE ORIENTACAO, SINALIZACAO E SALVAMENTO -S7 saída por rampas descendo à esquerda. símbolo: retangular fundo: verde pictograma: fotoluminescente. indicação do sentido do acesso a uma saída que não esteja aparente, sentido de uma saída por rampas descendo à esquerda.	UN	50,00	21,910	1.095,50
00029	00001	00061787	PLACA DE ORIENTACAO, SINALIZACAO E SALVAMENTO -S12 indicação da saída de emergência – imagem. símbolo: retangular fundo: verde mensagem “saída” ou mensagem “saída” pictograma: fotoluminescente, com altura de letra sempre > 50 mm. indicação da saída de emergência, com ou sem complementação do pictograma fotoluminescente, imagem.	UN	200,00	21,220	4.244,00

VALOR REFERENCIA POR LOTE

02/07/2026 16:39:31

Pregão Eletrônico Nº 000031/2026 - 22/07/2026 - Processo Nº 007616/2026

00030	00001	00061799	PLACA DE IDENTIFICACAO/SINALIZACAO COMBATE A INCENDIO E ALARME E9 coleção de equipamentos de combate a incêndio. pictograma: fotoluminescente.	UN	20,00	22,520	450,40
00031	00001	00061800	PLACA DE IDENTIFICACAO/SINALIZACAO COMBATE A INCENDIO E ALARME E10 válvula de controle do sistema de chuveiros automáticos. pictograma: fotoluminescente.	UN	20,00	23,350	467,00
00032	00001	00061801	PLACA DE IDENTIFICACAO/SINALIZACAO COMBATE A INCENDIO E ALARME E11 – extintor de incêndio tipo carreta. símbolo: quadrado (1,00 m x 1,00 m) fundo: vermelha (0,70 m x 0,70 m) pictograma: borda amarela (largura = 0,15 m).	UN	20,00	22,330	446,60
00033	00001	00061802	PLACA DE IDENTIFICACAO/SINALIZACAO COMBATE A INCENDIO E ALARME E12 manta antichama. símbolo: quadrado (1,00 m x 1,00 m) fundo: vermelha (0,70 m x 0,70 m) pictograma: borda amarela (largura = 0,15 m).	UN	20,00	23,330	466,60
00034	00001	00061803	PLACA DE IDENTIFICACAO/SINALIZACAO COMBATE A INCENDIO E ALARME E13 seta à esquerda, indicativa de localização dos equipamentos de combate a incêndio ou alarme. símbolo: quadrado. fundo: vermelha pictograma: seta indicativa fotoluminescente.	UN	20,00	22,210	444,20
00035	00001	00061804	PLACA DE IDENTIFICACAO/SINALIZACAO COMBATE A INCENDIO E ALARME E14 seta à direita, indicativa de localização dos equipamentos de combate a incêndio ou alarme. símbolo: quadrado. fundo: vermelha pictograma: seta indicativa fotoluminescente.	UN	20,00	23,330	466,60
00036	00001	00061805	PLACA DE IDENTIFICACAO/SINALIZACAO COMBATE A INCENDIO E ALARME E15 seta diagonal à esquerda, indicativa de localização dos equipamentos de combate a incêndio ou alarme. símbolo: quadrado. fundo: vermelha pictograma: seta indicativa fotoluminescente.	UN	20,00	20,970	419,40
00037	00001	00061806	PLACA DE IDENTIFICACAO/SINALIZACAO COMBATE A INCENDIO E ALARME E16 seta diagonal à direita, indicativa de localização dos equipamentos de combate a incêndio ou alarme. símbolo: quadrado. fundo: vermelha pictograma: seta indicativa fotoluminescente.	UN	20,00	22,000	440,00
00038	00001	00061807	PLACA DE IDENTIFICACAO/SINALIZACAO COMBATE A INCENDIO E ALARME E17 sinalização de solo para equipamentos de combate a incêndio (hidrantes e extintores). símbolo: quadrado (1,00 m x 1,00 m) fundo: vermelha (0,70 m x 0,70 m) borda: amarela (largura = 0,15 m).	UN	20,00	24,000	480,00
00039	00001	00061808	PLACA DE SINALIZACAO COMPLEMENTAR - M2 - INDICACAO DA LOTACAO MAXIMA admitida no recinto de reunião de público. símbolo: retangular fundo: verde mensagem escrita "lotação máxima admitida: x pessoas sentadas y pessoas em pé": branca.	UN	20,00	21,000	420,00
00040	00001	00061892	LUMINARIA DE EMERGENCIA 110/220V luminária de emergência com alimentação 110/220v, possuindo no mínimo 30 leds de lítio, autonomia de 6 horas, bateria lítio 1000mah, luminária com abrangência de até 25m².	UN	600,00	43,630	26.178,00
00041	00001	00061866	LUMINARIA DE EMERGENCIA FAROLETE luminária de emergência tipo farolete com capacidade mínima de 1h e 1200 lúmens acionada automaticamente com falta de energia.	UN	50,00	243,750	12.187,50

VALOR REFERENCIA POR LOTE

02/07/2026 16:39:31

Pregão Eletrônico Nº 000031/2026 - 22/07/2026 - Processo Nº 007616/2026

00042	00001	00061867	LUMINARIA DE EMERGENCIA MONOBLOCO luminária de emergência tipo monobloco com capacidade mínima de 1h e 150 lúmens acionada automaticamente com falta de energia.	UN	50,00	121,310	6.065,50
00043	00001	00059308	SUPORTE DE EXTINTOR MODELO PAREDE suporte de extintor de incêndio; modelo de parede; fabricado em material não corrosivo; com capacidade mínima de 10kg; de acordo com norma técnica brasileira.	UN	200,00	12,490	2.498,00
00044	00001	00059309	SUPORTE DE EXTINTOR MODELO TRIPE PEQUENO suporte de extintor de incêndio; modelo tripé; fabricado em material não corrosivo; com capacidade de suporte para extintores de 4kg e 6kg; de acordo com norma técnica brasileira.	UN	80,00	48,400	3.872,00
00045	00001	00059310	SUPORTE DE EXTINTOR MODELO TRIPE GRANDE suporte de extintor de incêndio; modelo tripé; fabricado em material não corrosivo; com capacidade de suporte para extintores de 8kg e 12kg; de acordo com norma técnica brasileira.	UN	80,00	52,520	4.201,60
00046	00001	00065563	BATERIA ESTACIONARIA 12V bateria estacionária 12v - 60 ah, para centrais de alarme / iluminação de emergência, moura ou equivalente, incluindo fornecimento e instalação.	UN	20,00	622,750	12.455,00
00047	00001	00065564	ENTRAL DE ALARME DE INCENDIO ENDERECAVEL central de alarme de incêndio endereçável, com capacidade para até 256 endereços, distribuídos em 4 laços, incluindo fornecimento, instalação e configuração completa.	UN	20,00	2.292,450	45.849,00
00048	00001	00065565	ACIONADOR MANUAL DE ALARME DE INCENDIO ENDERECAVEL acionador manual de alarme de incêndio endereçável, tipo quebra-vidro, na cor vermelha, incluso martelo - fornecimento, instalação e configuração.	UN	60,00	177,830	10.669,80
00049	00001	00065566	DETECTOR DE FUMACA OPTICO (FOTOELETRICO) ENDERECAVEL detector de fumaça óptico (fotoelétrico) endereçável, alimentação bivolt 12/24v – fornecimento, instalação e configuração.	UN	130,00	224,490	29.183,70
00050	00001	00065567	SIRENE ELETRONICA MEDIA TIPO CORNETA EM ABS sirene eletrônica média tipo corneta em abs, ip52 - 12 e 24v - fornecimento e instalação.	UN	20,00	94,270	1.885,40
00051	00001	00065568	CABO BLINDADO DE ALARME 4 VIAS 2X1,50MM² + 2X0,75MM² cabo blindado de alarme 4 vias 2x1,50mm² + 2x0,75mm², inclusive mão de obra, de acordo com o projeto de incêndio aprovado, serviço de fornecimento e instalação.	MT	3.000,00	12,370	37.110,00
00052	00001	00065569	CABO FLEXIVEL 70°C TEMPERA MOLE ANTICHAMA 450/750V cabo flexível 70°C tempera mole antichama 450/750v - 1,5 mm² - nbr nm 280, classe 5, serviço de fornecimento e instalação.	MT	3.000,00	4,900	14.700,00
00053	00001	00065570	CABO BLINDADO PARA ALARME DE INCENDIO 4 VIAS 2 X 1,50MM + 2 X 0,75MM cabo blindado para alarme de incêndio 4 vias 2 x 1,50mm + 2 x 0,75mm – metro, serviço de fornecimento e instalação.	MT	3.000,00	11,850	35.550,00
00054	00001	00018034	MANGUEIRA PARA INCENDIO DE 2. 1/2" COM ADAPTADOR, COM 25 METROS tecido externo em malha paralela com fibras sintéticas e tubo interno confeccionado em borracha e vulcanizado dentro do tecido externo (tipo lona), na cor branca com diâmetro de 2.1/2 dentro das normas da abnt tipo dois.	PÇ	15,00	896,750	13.451,25

Total do Lote: 550.626,35

Total Geral: 550.626,35